MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E COMUNITÁRIAS U
FSM

C
o
l
é

g
i
o

T
é
c
nico In

d
u
s
t
r
i
a
l

EDITAL 13/2017

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM), no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente Edital de resultado do ingresso no 2º semestre

para realização de Estágio Profissional Obrigatório no CTISM.

Laboratório / Projeto Classificados Supervisor

Pneumática MATEUS CASSOL CELLA Sérgio Pavani

Sala 301A / Projeto: Uma Arquitetura para

Controle Centralizado de Acesso e Rastreamento

de Usuários.

ALEXANDRE SILVA RODRIGUES Tiago Rizzetti

Laboratório sala 124 Inst Manut Elétrica

CHRISTIAN FAGUNDES BITENCOURT

LARISSA DORNELLES SCHIAR

MATHEUS MORTARI CARIJO

Paulo Colusso

Laboratório de Eletrônica Digital e

Microcontroladores
ROBERTIELE SCHARDONG CARDOSO Saul Azzolin Bonaldo

Laboratório de Protótipos e Eletrônica de Potência PAULO ROGÉRIO AMARAL NUNES Saul Azzolin Bonaldo

Laboratório de Projetos/Controle e Ensaio RENATO DE ANDRADE CARDOSO Saul Azzolin Bonaldo

Pneumática - Projeto 1 - manutenção/construção

cpm knee

WELLINGTON RUAN MORENO HOBUSS

KAUAN FERREIRA
Sérgio Pavani

Projeto 042614 ALAN MELLO  Cristiano Scheuer

Lab. de P&D em eletrônica  e Lab. de Protótipos

de Eletrônica de Potência/Projeto

042607 - Estratégias de Ensino para Aulas Práticas

nos Laboratórios de Eletrônica do CTISM

AUGUSTO BONALDO PIPPI

MAX LUIZ BRONDANI
Álysson R. Seidel

Sala 301A /

Projeto: Implementação de funcionalidade de

comunicação e segurança em um middleware par

Redes Elétricas Inteligentes.

ICARO BOENO RODRIGUES Tiago Rizzetti

Soldagem

VICTOR ILHA VASQUES

CAROLINE BONES DE OLIVEIRA

WILLIAM DE VARGAS SCHULTZ

Mauro Menegas

Departamento de Relações Empresariais e Comunitárias do Colégio Técnico

Industrial de Santa Maria, aos 28 dias do mês de agosto de 2017.

Prof. Marco Aurélio Garcia Bandeira

Diretor do DREC

Luciano Caldeira Vilanova

Diretor do CTISM